ДОГОВОР   Nr

                                                         на снабжение речной водой

г.Силламяэ                                                                                                  _____________ 20__г.
Silpower Аktsiaselts в лице члена правления г-на_____________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной Стороны   и

___________________________ в  лице члена правления г-на __________, действующего на основании Устава, именуемое  в  дальнейшем  Покупатель, с другой Стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили  настоящий   договор  о  нижеследующем:

1. Документы договора.

1.1.  Документы договора состоят из Договора, приложений к Договору и изменений, которые

     составляются после подписания Договора.

1.1. 1.2. В Договор включено следующее подписанное приложение, которое является его

    неотъемлемой частью:

Приложение №1 – акт границы ответственности за техническое состояние и обслуживание
    водопроводных сетей речной воды на 1 (одном) листе.

2. Предмет договора.

2.1.  Предметом настоящего договора является снабжение Покупателя речной водой до границы эксплуатационной ответственности на _______________________________

2.2. При заключении и выполнении договора, Стороны исходят из добрых традиций и

    руководствуются документами договора и правовыми актами ЭР.

3. Обязанности Сторон.

3.1.  Продавец обязуется:
3.1.1.  Снабжать Покупателя речной водой с давлением не менее 2,0 бар на границе эксплуатационной ответственности, согласно Приложению №1.
3.1.2. Своевременно уведомлять Покупателя о прекращении подачи речной воды в связи с

      аварийными работами. Для проведения плановых ремонтных работ водопроводных сетей

      Продавца, за 10 (десять) дней производить согласование с Покупателем о сроках
      ремонтных работ. В случае ремонтных работ, при соблюдении порядка извещения,
      Продавец не отвечает за возможный ущерб, обусловленный ограничением или

       прекращением подачи воды Покупателю.

3.1.3. Производить расчеты с Покупателем за снабжение речной водой согласно п.5

  настоящего Договора.

3.1.4. Письменно извещать Покупателя при изменении цены за 30 (тридцать) дней до
      введения новой цены. При несогласии Покупателя с изменением цены, он должен
      сообщить об этом Продавцу в течение 5-ти дней с момента получения сообщения об
      изменении цены.В противном случае Продавец имеет право производить расчет по новым
      ценам, не делая при этом изменений в договоре. В случае несогласия с изменением цены

     Покупатель вправе закончить договор, письменно предупредив об этом Продавца за 1
     (один) месяц.

    После расторжения договора по инициативе Покупателя начинается процедура
    Оформления нового договора.

3.1.5. Производить расчеты с Покупателем на снабжение речной водой согласно п.5 настоящего договора.

3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Платить за использованную речную воду по цене (на день подписания договора,

до изменения цены)

    - … евро за 1м3 воды (к цене добавляется НСО).

3.2.2. Рационально использовать речную воду.

3.2.3. Содержать в технически исправном состоянии водопроводные сети и водомерный узел, начиная с границы эксплуатационной ответственности, согласно Приложению №1.
3.2.4.  Обеспечить доступ Продавцу к водомерному узлу.

3.2.5.  Обеспечить сохранность установленных Продавцом пломб на запорной арматуре водомера речной воды. Снятие пломб производить только с разрешения Продавца.

3.2.6.  Выполнять в установленные сроки предписания Продавца об устранении недостатков в эксплуатации и обслуживании водопроводных сетей.

3.2.7.  Немедленно сообщать Продавцу о неисправности водомера и о нарушениях водоснабжения.

3.2.8.  Подавать письменную заявку на подключение (отключение) к водопроводной сети объекта и оплачивать услуги по подключению (отключению) объекта, в соответствии с Прейскурантом на дополнительные услуги. С Прейскурантом можно ознакомиться на сайте:www.silpower.ee, обслуживание клиентов, услуги.

3.2.10. Сообщать Продавцу до последнего числа каждого месяца показания водомера речной

     воды   по телефону 3929682 или по e-mail:olga.zhukova@silpower.ee.

3.2.11. Контактное лицо Покупателя: ___________________________________
4. Учет расхода речной воды.

4.1.  Количество отпускаемой Покупателю речной воды определяется:

· по водомеру, тип _________, DN___, Q3 ____, nr._____, установленного ____________.
4.2. Вывод водомера на поверку или в ремонт, его последующий ввод в работу производится комиссионное, в присутствии представителя Продавца и Покупателя - контактного лица по договору, с составлением акта, подписанного двумя Сторонами. На период от даты вывода водомера до даты его ввода в работу, Покупателю начисляется плата из расчета среднесуточного расхода воды за два предыдущих расчетных месяца.

4.3. В случае установления факта самовольного потребления речной воды (повреждение водомера или искажение показаний; удаление пломб) представителем Продавца составляется акт самовольного потребления. Количество израсходованной воды для оплаты определяется в этом случае по максимальной пропускной способности трубопровода в течение 24-х часов в сутки, начиная с действительного последнего оказания водомера, предоставленного за прошедший отчетный период.

4.4. В случае обнаружения порыва на трубопроводе речной воды в зоне эксплуатационной

     ответственности Покупателя, Продавец прекращает подачу речной воды в соответствии

     с п.3.1.2. Подача речной воды возобновляется после устранения порыва.

     Размер расходов определяется дополнительным соглашением, оплата производится в

     плановом порядке согласно п.5.

5. Порядок расчета.

5.1. Расчеты между Сторонами за речную воду производятся ежемесячно, путем оплаты в   течение 14 дней после получения счета. Счет считается полученным, если счет отправлен письмом по указанному Покупателем адресу и со дня передачи его почте прошло 3 (три) календарных дня.

Если Покупатель полностью или частично отказывается от оплаты счета, он письменно сообщает об этом Продавцу с указанием причин в 3-хдневный срок со дня получения счета.

5.2. За неоплату счета в установленный срок Покупателю может быть начислена пеня в размере 0,2% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

     При погашении задолженности, в первую очередь оплачивается сумма пени, затем - сумма долга.

5.3. При задержке с оплатой счета Продавец в праве прекратить снабжение речной водой

     Покупателя без предупреждения. В этом случае Покупатель несет расходы по подключению и отключению речной воды в соответствии с Прейскурантом на дополнительные услуги по счету Продавца. Подача речной воды возобновляется после

     уплаты пени и долга.

6. Ответственность Сторон.
6.1. Граница ответственности за техническое состояние и обслуживание водопроводных

    сетей речной воды между Сторонами определяется по акту Приложение №1.

6.2.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору

    сторона, нарушившая обязательства, несёт ответственность в соответствии с

    законодательством.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
   исполнение обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием
   наступления форс-мажорных обстоятельств.

7. Срок действия договора.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания договора и заключается на неопределенный срок.

7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по предложению одной из Сторон. В случае расторжения договора заинтересованная Сторона письменно предупреждает об этом другую Сторону за один месяц.
8.  Порядок разрешения споров и разногласий.
8.1. Все споры, преддоговорные и договорные, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров. В случае, если стороны не придут к взаимному согласию, споры и разногласия разрешаются в суде, по месту нахождения ответчика.
9. Прочие условия.
9.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они письменно             оформлены и подписаны Сторонами.

9.2. При изменении наименования, почтовых и банковских реквизитах, контактных данных,

     Стороны информируют друг друга в течение 5-ти дней со дня введения изменений.

9.3. Договор оформлен на 4-х листах, на русском языке, по договоренности сторон.

10. Юридические, почтовые и платежные реквизиты Сторон.

Продавец               - Aktsiaselts Silpower,40231 Кеск 4 г.Силламяэ,

                                - регистрационный номер  102 66472

        - р/с EE29 2200 2210 11420212 Swedbank

        - р/с EE4 1010 2200 10888011 SEB Pank

        - тел.+372 39 29110, faks +372 39 29151

          e-posti aadress: silpower@silpower.ee
Покупатель                                  - юридический адрес:
                                                        - почтовый адрес:

                                                         - тел.+372, faks +372

                                                         - регистрационный номер ________________
                                                           e-posti aadress: _________________________

Продавец                                                                                                               Покупатель
2